

PROTOKOŁ Nr 29/2012

**z posiedzenia Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
-Budżetu, Finansów
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 27 marca 2012r.**

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski przedstawiając porządek :

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski
4. Zakończenie.

Inspektor -p. Jadwiga Szewczyk na wstępie przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudziądz w 2012r.

Członkowie Komisji dyskutowali nad objęciem opieki nad bezdomnymi psami po godz. 15.00 oraz wnieśli drobne poprawki do przedstawionego programu.

Wyjaśniono, że wystarczy skontaktować się telefonicznie z p. Zielaskowskim, a do południa zgłosić sprawę p. Insp. Szewczyk, która powiadomi odpowiednie służby o walęsających się bezdomnych zwierzętach.

Przewodniczący Komisji – p. Krzysztof Pilewski poddał projekt uchwały pod głosowanie Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 12 głosami „za”

Następnie Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia podmiotu właściwego do realizacji zadania administracji publicznej w zakresie wspierania rodziny.

Do celów tych wyznaczono Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudziądzu.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 12 głosami „za”

Kierownik referatu Budownictwa i Ochrony Środowiska p. Elszkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 134/15 e obręb Świerkocin, gmina Grudziądz.

Poinformowała, iż jest to projekt uchwały finalnej, obejmuje obręb Świerkocin o pow. 1.03 ha jest to grunt p. Przemysława Mroczkowskiego, a pełnomocnikiem jest p. Muzalewska.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli 12 głosami „za”

Sekretarz Gminy p. Danuta Dulcka przypomniała członkom Komisji o terminie złożenia oświadczeń majątkowych za 2011r. do dnia 23 kwietnia 2012r.

Następnie głos zabrali:

Członek Komisji Rewizyjnej p. Rajca wniósł sprawę dot. oświetlenia hybrydowego, które korzystają wyłącznie z odnawialnych źródeł energii jak słońce, wiatr i przyczyniają się do znacznego redukcji kosztów związanych z oświetleniem zapewniając oświetlenie przez kilkaset godzin.

Członek Komisji Zdrowia, Oświaty – p. Koźmińska – zapytała, czy miejscowość Grabowiec będzie podłączona pod wodociąg ?

Jej zdaniem jest coraz większy problem z jakością wody, obecnie jest niezdatna do picia, jedna rodzina ma małe dzieci które chorują, i ciężko bez wody dobrej jakości im żyć.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż na sołectwo Grabowiec przygotowywana jest dokumentacja na wykonanie sieci wodociągowej, ale w chwili obecnej trwają prace inwestycji wodociągowej strony północnej gminy i dopiero w kolejności będą realizowane kolejne inwestycje w miarę posiadanych środków finansowych.

Członek Komisji Rewizyjnej p. Łakomy – zapytał, czy rolnicy mogą liczyć na jakieś ulgi np. umorzenie podatku itp. w związku z klęską wymarznieć.

Wójt Gminy- p. Jan Tesmer wyjaśnił, iż gmina nie może umarzać podatku z tego tytułu bo pozbawiając się dochodu, nie dokończy już rozpoczętych inwestycji.

Członek Komisji p. Zakrzewski zwrócił się z prośbą o udzielenie informacji ze spotkania w sprawie zawiązania spółki wodnej w Mokrem

Wójt Gminy -p. Jan Tesmer wyjaśnił, że takowe spotkanie odbyło się, uczestniczyło 5 rolników i p. Piernicki, problem pojawił się wówczas gdy chodziło o sprawę samofinansowania.

Członek Komisji p. Koźmińska nawiązała do sprawy braku prądu elektrycznego w świetlicy w Grabowcu, oraz zepsutych schodów i drzwi wejściowych do świetlicy oraz brak zagospodarowania gruntu wokół świetlicy

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że przy świetlicy w Grabowcu będzie budowana oczyszczalnia przydomowa i dopiero po wykonaniu tych prac będzie posadzona zieleń itp. przypomniała iż posiadane środki finansowe z Ochrony Środowiska pozwolą na wykonanie tych prac.

Członek Komisji p.Łakomy – zawnioskował, aby na sesję zaprosić p. Różańskiego – przedstawiciela Zarządu Dróg

Wyjaśniono, że za 2 dni jest posiedzenie sesji, i jest późno na wysłanie zaproszenia, nie mniej jednak wykonamy telefon i postaramy się zaprosić.

Członek Komisji p. Rajca - Pierwszą sprawę zgłosił, tj. wpływy z opłaty planistycznej nie są ujęte w budżecie gminy, a druga sprawa to wysokie koszty utrzymania szkół na terenie gminy, gdzie dookoła słychać o przeprowadzanych rozmowach z nauczycielami na temat zwolnień, natomiast na terenie naszej gminy nie ma żadnych poczynań w tym kierunku, a koszty utrzymania takiej ilości szkół są bardzo wysokie, a na inne inwestycje brak środków. Do sprawy ustosunkował się Wójt Gminy p. Jan Tesmer – który wyjaśnił, iż Kierownik Referatu Budownictwa obecnie pracuje nad naliczaniem opłat planistycznych, z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, natomiast jeśli chodzi o likwidację szkół, to w trakcie roku szkolnego trudno przystępować do likwidacji szkoły.

Przewodniczący Komisji -p. Krzysztof Pilewski – poprosił o przekazanie sprawy likwidacji szkół p. Przewodniczącej Rady Hannie Guzowskiej.

Członek Komisji p.-Stachowski zapytał o sprawę terminu budowy kanalizacji w Nowej Wsi

Wójt Gminy p. Jan Tesmer – wyjaśnił, iż w miesiącu maju będzie rozstrzygnięty na to zadanie przetarg .

Członek Komisji p. Lewandowska zapytała, czy będzie robiona ulica 29-go października w Nowej Wsi

Wyjaśniono, że w pierwszej kolejności zostanie wykonana sieć wodociągowa i kanalizacyjna , a dopiero zostanie wykonany następny etap prac remontowych.

Sekretarz gminy p. Danuta Dulcka nawiązała do sprawy Monitorowania Strategii Rozwoju Gminy Grudziądz , gdzie w temacie tym w m-cu maju, będą trwały prace aktualizacyjne.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodniczący Komisji

.....
.....